Aguas center - Centro, Juazeiro - BA, 48903-660TEL (74) 

3612-3384 

(http://www.saude.gov.br/guiasinalizacao). 
Diante dessas justificativas apresentadas, declaro minha plena concordância com o 
aditivo contratual, que estabelece o valor de R$ 229.311,56 (duzentos e vinte e 
nove mil, trezentos e onze reais e cinquenta e seis centavos), correspondente a 
48,99% do valor total da obra. Com a inclusão deste aditivo, o valor final do 
contrato será de R$ 697,422.77 (seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos e 
vinte e dois reais e setenta e sete centavos). 

Juazeiro-BA, 7 de novembro de 2024. 

CARTA DE ANUÊNCIA 

A empresa OD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 28.508.500/0001-58, por meio

[...]

sob o nº 28.508.500/0001-58, delibera ajustar a presente alteração contratual e consolidação, nos 
termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinquenta mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 550.000 
(quinhentos e cinquenta mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja 
aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sócios.  Em decorrência do aumento do 
capital social este fica assim distribuído: 

CRISTIANE DIAS ALMEIDA, com 550.000 (quinhentos e cinquenta mil) quotas, perfazendo um total de 
R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) integralizado. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA SEGUNDA. A administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE a Sócia CRISTIANE DIAS 
ALMEIDA com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade, judicial e 
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de

[...]

DIANTE DESSAS JUSTIFICATIVAS APRESENTADAS, FAZ-SE NECESSÁRIO UM ADITIVO 
CONTRATUAL. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 49% 
(QUARENTA E NOVE POR CENTO) AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, QUE CORRESPONDE A R$ 
229.311,56 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E SEIS 
CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO SUB OCULI NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO 
TERMO EM TELA PERMANECEM RATIFICADAS.  
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM